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DECRETO DIRIGENZIALE N. 569 del 21 dicembre 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO TRASPORTI E VIABILITÀ - SETTORE AUTOLINEE E VIE DI 
COMUNICAZIONE - Approvazione dell’elenco dei progetti degli Enti Locali per l’assegnazione dei 
contributi relativi al “Primo Programma Annuale di Attuazione” del Piano nazionale della Sicurezza 
Stradale’. Delibera di Giunta n. 3565 del 5.12.2003. (Con Allegato). 

 

IL COORDINATORE 

omissis 
DECRETA 

Per quanto espresso in narrativa da intendersi come qui integralmente riportato e riscritto: 

di approvare, come approva, la graduatoria di merito predisposta dalla Commissione e riportata nella 
griglia allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale dello stesso; 

di assegnare, pertanto, sulla base delle risultanze dei lavori della Commissione, agli Enti di cui 
all’elenco di seguito riportato, e ritenuti ammissibili all’erogazione del contributo quindicinale regionale: 

 

Ente locale e proposta Parere sull'erogabilità 
dei contributo 

Contributo regionale 
erogabile Contributo Ente Contributo annuale 

erogabile 

Provincia di Benevento  POSITIVO  € 700.000,00  €  350.000,00  46.666,67 

Comune di Salemo  POSITIVO  € 996.135,00  €  426.992,00  66.421,00 

Comune di Marcianise  POSITIVO  € 240.000,00  €  60.000,00  16.000,00 

Comune di Cava de' Tirreni POSITIVO  € 481.000,00  €  169.000,00  32.066,67 

Comune di Boscoreale  POSITIVO  € 169.551,00  €  103.609,00  11.303,40 

Provincia di Avellino  POSITIVO  € 1.000.000,00 €  428.571,00  66.666,67 

Comune di Francolise  POSITIVO  € 74.400,00  €  18.600,00  4.960,00 

Provincia di Caserta  POSITIVO  € 330.000,00  €  150.000,00  22.000,00 

Provincia di Salemo  POSITIVO  € 300.000,00  €  150.000,00  20.000,00 

Comune di Torre deI Greco POSITIVO  € 311.842,00  €  103.948,00  20.789,47 

Comune di Quarto  POSITIVO  € 240.000,00  €  60.000,00  16.000,00 

Comune di Eboli  POSITIVO  € 300.000,00  €  75.000,00  20.000,00 

Comune di Caserta  POSITIVO  € 910.000,00  €  390.000,00  60.666,67 

Comune di San Mango Piemonte POSITIVO  € 240.000,00  €  60.000,00  16.000,00 

Comune di A versa  POSITIVO  € 500.000,00  €  170.000,00  33.333,33 

Comune di Giffoni sei Casali POSITIVO  € 80.000,00 € 20.000,00  5.333,33 

Provincia di Napoli  POSITIVO  €  1.000.000,00 €  428.572,00  66.666,67  

Comune di Giugliano  POSITIVO  €  1.000.000,00 €  428.571,00  66.666,67  

Comune di Piedimonte Matese POSITIVO  €  296.000,00  €  74.000,00  19.733,33  

Comune di Atripalda  POSITIVO  €  299.972,00  €  74.993,00  19.998,13  

Comune di Vallata  POSITIVO  €  300.000,00  €  100.000,00  20.000,00  
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Ente locale e proposta Parere sull'erogabilità 
dei contributo 

Contributo regionale 
erogabile Contributo Ente Contributo annuale 

erogabile 

Comune di Nocera Superiore POSITIVO  €  80.000,00  €  20.000,00  5.333,33  

Comune di Pomigliano d'Arco POSITIVO  €  300.000,00  €  75.175,00  20.000,00  

Comune di Mercogliano  POSITIVO €  281.500,00  €  93.500,00  18.766,67  

Comune di Vico Equense  POSITIVO  €  239.390,00  €  59.848,00  15.959,33  

Comune di Napoli  POSITIVO  €  500.000,00  €  500.000,00 33.333,33 

Comune di Sorrento POSITIVO € 236.885,00 € 115.000,00 15.792,33 

TOTALE € 11.406.855,00 € 4.705.379,00 760.457,00 

       

Di disporre che alla liquidazione dei contributi si provvederà con successivo provvedimento del 
Settore competente, previa comunicazione da parte dei citati Enti dell’avvenuta accensione del relativo 
mutuo. 

Di inviare copia del presente provvedimento a tutti gli Enti Locali di cui al precedente elenco, ai 
Settori Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, Fondo Nazionale Trasporti e al B.U.R.C. per la sua 
pubblicazione. 

Di dare comunicazione del presente provvedimento all’Assessore ai Trasporti. 

Di dare comunicazione del presente provvedimento al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - 
Dipartimento dei Trasporti Terrestri e per i sistemi informativi e statistici. 

21 dicembre 2004 

Avv. Renato Capalbo
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  Finanziamento 
  

Punteggio 
Parziali Progressivo Residuo 

N ENTE PROPONENTE qualità incidentalità cofinanziamento Totale Regione Ente Totale Regione Regione 

57 Provincia Benevento 40,500 1,309 10,333 52,142 € 700.000 € 350.000 € 1.050.000 € 700.000 € 10.706.855 
95 Comune Salerno 37,300 4,463 10,000 51,763 € 996.315 € 426.992 € 1.423.307 € 1.696.315 € 9.710.540 
46 Comune Marcianise 37,300 3,655 10,000 50,955 € 240.000 € 60.000 € 300.000 € 1.936.315 € 9.470.540 
12 Comune Cava Dé Tirreni 40,500 0,258 10,100 50,858 € 481.000 € 169.000 € 650.000 € 2.417.315 € 8.989.540 
93 Comune Boscoreale 36,000 0,017 11,793 47,810 € 169.551 € 103.609 € 273.160 € 2.586.866 € 8.819.989 
55 Provincia Avellino 36,000 1,760 10,000 47,760 € 1.000.000 € 428.571 € 1.428.571 € 3.586.866 € 7.819.989 
19 Comune Francolise 32,800 4,877 10,000 47,677 € 74.400 € 18.600 € 93.000 € 3.661.266 € 7.745.589 
81 Provincia Caserta 36,000 0,897 10,125 47,022 € 330.000 € 150.000 € 480.000 € 3.991.266 € 7.415.589 
26 Provincia Salerno 34,200 2,221 10,333 46,754 € 300.000 € 150.000 € 450.000 € 4.291.266 € 7.115.589 
20 Comune Torre Del Greco 36,000 0,633 10,000 46,633 € 311.842 € 103.948 € 415.790 € 4.603.108 € 6.803.747 
17 Comune Quarto 36,000 0,013 10,000 46,013 € 240.000 € 60.000 € 300.000 € 4.843.108 € 6.563.747 
48 Comune Eboli 30,400 5,385 10,000 45,785 € 300.000 € 75.000 € 375.000 € 5.143.108 € 6.263.747 
69 Comune Caserta 30,000 5,048 10,500 45,548 € 910.000 € 390.000 € 1.300.000 € 6.053.108 € 5.353.747 
22 Comune San Mango Piemonte 30,000 5,000 10,000 45,000 € 240.000 € 60.000 € 300.000 € 6.293.108 € 5.113.747 
72 Comune Aversa 34,900 0,050 10,037 44,987 € 500.000 € 170.000 € 670.000 € 6.793.108 € 4.613.747 
18 Comune Giffoni Sei Casali 34,900 0,000 10,000 44,900 € 80.000 € 20.000 € 100.000 € 6.873.108 € 4.533.747 
47 Provincia Napoli 34,200 0,598 10,000 44,798 € 1.000.000 € 428.572 € 1.428.572 € 7.873.108 € 3.533.747 
6 Comune Giugliano 30,400 3,535 10,500 44,435 € 1.000.000 € 428.571 € 1.428.571 € 8.873.108 € 2.533.747 
54 Comune Piedimonte Matese 32,800 0,959 10,000 43,759 € 296.000 € 74.000 € 370.000 € 9.169.108 € 2.237.747 
25 Comune Atripalda 32,800 0,834 10,000 43,634 € 299.972 € 74.993 € 374.965 € 9.469.080 € 1.937.775 
33 Comune Vallata 30,800 2,242 10,500 43,542 € 300.000 € 100.000 € 400.000 € 9.769.080 € 1.637.775 
73 Comune Nocera Superiore 32,000 1,031 10,000 43,031 € 80.000 € 20.000 € 100.000 € 9.849.080 € 1.557.775 
61 Comune Pomigliano D'Arco  32,800 0,140 10,004 42,944 € 300.000 € 75.175 € 375.175 € 10.149.080 € 1.257.775 
59 Comune Mercogliano 30,800 1,034 10,493 42,328 € 281.500 € 93.500 € 375.000 € 10.430.580 € 976.275 
80 Comune Vico Equense 30,800 0,440 10,000 41,240 € 239.390 € 59.848 € 299.238 € 10.669.970 € 736.885 
2 Comune  Napoli 29,600 1,465 10,000 41,065 € 500.000 € 500.000 € 1.000.000 € 11.169.970 € 236.885 
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  Finanziamento 
  

Punteggio 
Parziali Progressivo Residuo 

N ENTE PROPONENTE qualità incidentalità cofinanziamento Totale Regione Ente Totale Regione Regione 

86 Comune Sorrento 29,600 0,454 10,771 40,825 € 300.000 € 115.000 € 415.000 € 11.469.970 -€ 63.115 
84 Comune Santa Maria Capua Vetere 28,000 1,821 10,995 40,816 € 297.000 € 127.000 € 424.000 € 11.766.970  
53 Comune Fisciano 28,800 0,882 11,000 40,682 € 140.000 € 60.000 € 200.000 € 11.906.970  
87 Comune Casamarciano 26,800 3,752 10,000 40,552 € 64.000 € 16.000 € 80.000 € 11.970.970  
24 Comune Qualiano 30,400 0,018 10,000 40,418 € 300.000 € 75.000 € 375.000 € 12.270.970  
45 Comune San Vitaliano 28,800 1,304 10,000 40,104 € 80.000 € 20.000 € 100.000 € 12.350.970  
68 Comune Calvi Risorta 26,800 3,088 10,000 39,888 € 80.000 € 20.000 € 100.000 € 12.430.970  
78 Comune Benevento 22,000 6,766 10,938 39,704 € 210.000 € 110.000 € 320.000 € 12.640.970  
58 Comune San Michele Serino 27,200 1,741 10,500 39,441 € 300.000 € 100.000 € 400.000 € 12.940.970  
1 Comune Atena Lucana 24,000 4,895 10,222 39,117 € 300.000 € 85.700 € 385.700 € 13.240.970  
79 Comune Pontecagnano Faiano 26,800 2,248 10,000 39,048 € 240.000 € 60.000 € 300.000 € 13.480.970  
5 Comune Rocchetta e Croce 28,800 0,000 10,000 38,800 € 112.015 € 28.003 € 140.018 € 13.592.985  
15 Comune Monteforte Irpino 26,800 1,293 10,205 38,298 € 234.000 € 66.197 € 300.197 € 13.826.985  
16 Comune Grottaminarda 26,800 1,079 10,200 38,079 € 236.479 € 66.699 € 303.178 € 14.160.671  
90 Comune Trecase 27,200 0,000 10,748 37,948 € 97.207 € 36.830 € 134.037 € 13.924.192  
101 Comune Cusano Mutri 27,200 0,537 10,000 37,737 € 240.000 € 60.000 € 300.000 € 14.400.671  
31 Comune S.Maria A Vico 27,200 0,035 10,500 37,735 € 87.000 € 29.000 € 116.000 € 14.487.671  
50 Comune Montoro Inferiore 26,800 0,449 10,300 37,549 € 169.512 € 50.633 € 220.146 € 14.657.183  
65 Comune Maddaloni 27,200 0,138 10,000 37,338 € 240.000 € 60.000 € 300.000 € 14.897.183  
23 Comune Castel Volturno 25,200 2,020 10,000 37,220 € 300.000 € 75.000 € 375.000 € 15.197.183  
4 Comune Pellezzano 26,500 0,609 10,000 37,109 € 80.000 € 20.000 € 100.000 € 15.277.183  
71 Comune Teano 18,000 6,090 13,000 37,090 € 350.000 € 350.000 € 700.000 € 15.627.183  
32 Comune Grazzanise 25,200 1,344 10,500 37,044 € 90.000 € 30.000 € 120.000 € 15.717.183  
70 Comune Caianiello 21,200 4,822 10,000 36,022 € 55.060 € 13.765 € 68.825 € 15.772.243  
67 Comune Vairano Patenora 25,200 0,382 10,000 35,582 € 80.000 € 20.000 € 100.000 € 15.852.243  
44 Comune Recale 25,200 0,323 10,000 35,523 € 80.000 € 20.000 € 100.000 € 15.932.243  
56 Comune Giffoni Valle Piana 25,200 0,000 10,200 35,400 € 109.200 € 30.800 € 140.000 € 16.041.443  
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  Finanziamento 
  

Punteggio 
Parziali Progressivo Residuo 

N ENTE PROPONENTE qualità incidentalità cofinanziamento Totale Regione Ente Totale Regione Regione 

21 Comune Bracigliano 24,800 0,000 10,500 35,300 € 262.500 € 87.500 € 350.000 € 16.303.943  
89 Comune Cicciano 24,800 0,038 10,000 34,838 € 148.560 € 37.140 € 185.700 € 16.452.503  
10 Comune Postiglione 21,200 3,014 10,000 34,214 € 40.000 € 10.000 € 50.000 € 16.492.503  
63 Comune Praiano 23,600 0,489 10,000 34,089 € 784.600 € 196.150 € 980.750 € 17.277.103  
97 Comune Campagna 18,000 5,993 10,000 33,993 € 54.880 € 13.720 € 68.600 € 17.331.983  
11 Comune Teggiano 23,200 0,582 10,000 33,782 € 280.000 € 70.000 € 350.000 € 17.611.983  
91 Comune Agropoli 20,000 3,474 10,000 33,474 € 200.000 € 50.000 € 250.000 € 17.811.983  
102 Comune Arpaise 19,600 3,319 9,999 32,918 € 9.124 € 2.280 € 11.404 € 17.821.107  
64 Comune Castellabate 22,000 0,897 10,000 32,897 € 300.000 € 75.000 € 375.000 € 18.121.107  
77 Comune Prignano Cilento 19,200 3,579 10,000 32,779 € 200.000 € 50.000 € 250.000 € 18.321.107  
49 Unione Comuni Frattamainore/Orta ecc 22,000 0,057 10,300 32,357 € 216.000 € 84.000 € 300.000 € 18.537.107  
62 Comune Fragneto L'Abate 22,000 0,351 10,000 32,351 € 200.000 € 50.000 € 250.000 € 18.737.107  
40 Comune Bellona 21,600 0,459 10,000 32,059 € 40.400 € 10.100 € 50.500 € 18.777.507  
8 Comune Caposele 18,000 3,705 10,212 31,917 € 105.622 € 30.000 € 135.622 € 18.883.129  
43 Comune San Nicola La Strada 20,800 0,519 10,500 31,819 € 225.000 € 75.000 € 300.000 € 19.108.129  
3 Comune Casoria 21,200 0,342 10,227 31,769 € 200.000 € 75.000 € 275.000 € 19.308.129  
98 Comune Gallo Matese 21,600 0,000 10,000 31,600 € 121.600 € 30.400 € 152.000 € 19.429.729  
52 Comune Casal Di Principe 18,000 2,068 11,000 31,068 € 208.502 € 89.358 € 297.860 € 19.638.231  
51 Comune Volturara Irpina 18,000 2,724 10,200 30,924 € 230.100 € 64.900 € 295.000 € 19.868.331  
66 Comune Pietravairano 15,200 5,157 10,000 30,357 € 70.130 € 17.532 € 87.662 € 19.938.461  
27 Comune Dragoni 18,000 2,158 10,000 30,158 € 300.000 € 75.000 € 375.000 € 20.238.461  
96 Comune Serre 18,000 1,365 10,000 29,365 € 240.000 € 60.000 € 300.000 € 20.478.461  
42 Comune Procida 19,200 0,000 10,000 29,200 € 80.000 € 20.000 € 100.000 € 20.558.461  
99 Comune Petruro Irpino 19,200 0,000 10,000 29,200 € 103.200 € 25.800 € 129.000 € 20.661.661  
92 Comune Baiano 18,000 0,804 10,222 29,026 € 35.000 € 10.000 € 45.000 € 20.696.661  
88 Comune Cancello Ed  Arnone 17,600 1,378 10,000 28,978 € 396.118 € 86.952 € 483.070 € 21.092.779  
100 Comune Portici 18,000 0,803 10,037 28,840 € 500.000 € 170.000 € 670.000 € 21.592.779  
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  Finanziamento 
  

Punteggio 
Parziali Progressivo Residuo 

N ENTE PROPONENTE qualità incidentalità cofinanziamento Totale Regione Ente Totale Regione Regione 

82 Comune Massa Lubrense 18,000 0,360 10,000 28,360 € 260.000 € 65.000 € 325.000 € 21.852.779  
9 Comune Polla 16,000 2,249 10,000 28,249 € 80.000 € 20.000 € 100.000 € 21.932.779  
76 Comune Calvi Risorta 12,000 3,088 10,000 25,088 € 32.000 € 8.000 € 40.000 € 21.964.779  
94 Comune Bonito 12,000 2,327 10,000 24,327 € 20.000 € 5.000 € 25.000 € 21.984.779  
74 Comune Caivano 12,000 1,752 10,000 23,752 € 300.000 € 75.000 € 375.000 € 22.284.779  
83 Comune San Nicola Manfredi 12,000 1,719 10,000 23,719 € 207.269 € 51.818 € 259.087 € 22.492.048  
60 Comune Tortorella 12,000 0,000 10,027 22,027 € 295.000 € 75.000 € 370.000 € 22.787.048  
75 Comune Comiziano 12,000 0,000 10,000 22,000 € 227.240 € 56.810 € 284.050 € 23.014.288  
30 Comune Volturara Irpina 0,000 2,724 10,000 12,724   € 0 € 23.014.288  
29 Comune San Cipriano Picentino 0,000 2,249 10,000 12,249   € 0 € 23.014.288  
41 Comune Alvignano 0,000 2,233 10,000 12,233   € 0 € 23.014.288  
35 Comune Vietri Sul Mare 0,000 2,097 10,000 12,097   € 0 € 23.014.288  
39 Provincia Avellino 0,000 1,760 10,000 11,760   € 0 € 23.014.288  
85 Provincia Avellino 0,000 1,760 10,000 11,760   € 0 € 23.014.288  
34 Comune Chianche 0,000 1,531 10,000 11,531   € 0 € 23.014.288  
14 Comune  Pignataro Maggiore 0,000 1,266 10,000 11,266   € 0 € 23.014.288  
7 Comune Piedimonte Matese 0,000 0,959 10,000 10,959   € 0 € 23.014.288  
13 Comune Afragola 0,000 0,694 10,000 10,694   € 0 € 23.014.288  
37 Comune Moschiano 0,000 0,564 10,000 10,564   € 0 € 23.014.288  
36 Comune Taurano 0,000 0,305 10,000 10,305   € 0 € 23.014.288  
38 Comune Sparanise 0,000 0,127 10,000 10,127   € 0 € 23.014.288  
28 Comune Camposano 0,000 0,000 10,000 10,000   € 0 € 23.014.288  

 
Nota 
* Al Comune di Sorrento si propone di assegnare un contributo di euro 236.885 a fronte di una richiesta di euro 300.000 per l'esaurimento del contributo finanziario 
specifico di euro 11.406.855. 


